L I.D.
A.D.
DISTANZHÜLSEN UND ROHRFÖRMIGE PRODUKTE
AUS BANDMATERIAL GEROLLT
SPIROL®  Distanzhülsen werden aus kaltgewalztem Band mit einer geschlossenen  Längsnaht
gefertigt. Die Kosteneinsparung bei den Produkten wird erreicht durch:
•  Einsatz SPIROL’s eigene, hochflexible und effiziente Fertigungstechnologie.
•  SPIROL’s Design der rollgeformten Distanzhülsen hat Toleranzen, die den Anforderungen der

STANDARD-DISTANZHÜLSEN
SERIE SP100 - METRISCH
Bestellbeispiel: SPCR 6 x 25 FK SP100
SPCR Nenndurchmesser x Länge, Werkstoff, Oberfläche, Serie
PRÜFMETHODE
I.D. - Lehrdorne mit Gut- und Ausschussseite
Länge - Messschieber
* In der Regel ab Lager lieferbar
• Alle Maße gelten vor dem Aufbringen einer zusätzlichen Beschichtung.
• Kürzere, längere und Zwischenlängen sind auf Anfrage lieferbar.
• Kundenspezifische Durchmesser werden auf Anfrage ausgewertet.
LIEFERBARE LÄNGEN
NENNDURCHMESSER  3 4 5 6 8 10 12 14 16 20
LÄ
N
G
E
4 * *
5
6 * * * *
8 * * * * *
10 * * * * * *
12 * * * * * *
14 * * * * * *
16 * * * * *
18
20 * * * * *
22
25 * * * *
28
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85
90
95
100
ABMESSUNGEN IN MM
NENNDURCHMESSER  3 4 5 6 8 10 12 14 16 20
SP100
STANDARD
WAND-
STÄRKE
I.D.
MIN. 3,15 4,15 5,2 6,2 8,2 10,2 12,25 14,25 16,25 20,4
MAX. 3,3 4,3 5,4 6,4 8,5 10,5 12,7 14,8 16,8 21
WANDSTÄRKE REF. 0,5 0,7 0,7 0,9 1,1 1,2 1,6 1,6 1,8 2
A.D. NUR REF. 4,22 5,62 6,7 8,1 10,55 12,75 15,67 17,73 20,12 24,7
LÄNGENTOLERANZEN
NENN-
DURCHMESSER NENNLÄNGE LÄNGEN-
TOLERANZEN
3 - 6 L ≤ 40 ± 0,15
40 < L ≤ 100 ± 0,25
8 - 12 L ≤ 50 ± 0,25
50 < L ≤ 100 ± 0,40
14 - 20 L ≤ 100 ± 0,40
L I.D.
(A.D.)
(S)

DICKWANDIGE DISTANZHÜLSEN
SERIE SP150 - METRISCH
Bestellbeispiel: SPCR 8 x 20 FH SP150
SPCR Nenndurchmesser x Länge, Werkstoff, Oberfläche, Serie
* In der Regel ab Lager lieferbar
• Alle Maße gelten vor dem Aufbringen einer zusätzlichen Beschichtung.
• Kürzere, längere und Zwischenlängen sind auf Anfrage lieferbar.
• Kundenspezifische Durchmesser werden auf Anfrage ausgewertet.
LIEFERBARE LÄNGEN
NENNDURCHMESSER  3 4 5 6 8 10 12 14 16
LÄ
N
G
E
4
5
6 * *
8 * * *
10 * * * *
12 * * * *
14 * * * *
16 * * * *
18
20 * * * *
22
25 * * * *
28 * * * *
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85
90
95
100
ABMESSUNGEN IN MM
NENNDURCHMESSER  3 4 5 6 8 10 12 14 16
SP150
DICKE
WAND-
STÄRKE
I.D.
MIN. 3,1 4,1 5,1 6,1 8,1 10,1 12,15 14,2 16,15
MAX. 3,3 4,35 5,4 6,4 8,6 10,6 13 15,1 17,1
WANDSTÄRKE REF. 0,7 1,1 1,2 1,5 1,7 2 2,2 2,4 2,6
A.D. NUR REF. 4,6 6,42 7,65 9,25 11,75 14,35 16,97 19,5 21,82
LÄNGENTOLERANZEN
NENN-
DURCHMESSER NENNLÄNGE LÄNGEN-
TOLERANZEN
3 - 6 L ≤ 40 ± 0,20
40 < L ≤ 100 ± 0,30
8 - 12 L ≤ 50 ± 0,40
50 < L ≤ 100 ± 0,50
14 - 16 L ≤ 100 ± 0,50
L I.D.
(A.D.)
(S)

H - ArmorGalv®
4
Bestellbeispiel: SPCR 0,250 x 1,125 FH SP100
SPCR Nenndurchmesser x Länge, Werkstoff, Oberfläche, Serie
LIEFERBARE LÄNGEN
NENNDURCHMESSER  #4 #6 #8 #10 0,250 0,312 0,375 0,437 0,500 0,625 0,750
1/4 5/16 3/8 7/16 1/2 5/8 3/4
LÄ
N
G
E
0,187 3/16
0,250 1/4 * * * * *0,312 5/16 * * * * * *
0,375 3/8 * * * * * * *
0,437 7/16 * * * * * * *
0,500 1/2 * * * * * * * *
0,562 9/16
0,625 5/8 * * * * * * * * *
0,687 11/16
0,750 3/4 * * * * * * * * *
0,812 13/16
0,875 7/8 * * * * * * * * *
0,937 15/16
1,000 1 * * * * * * * * *
1,125 1-1/8 * * * * * * * * *
1,250 1-1/4 * * * * * * * * *
1,375 1-3/8
1,500 1-1/2 * * * * * * * * * 1,625 1-5/8
1,750 1-3/4 * * * * * *1,875 1-7/8
2,000 2
2,250 2-1/4
2,500 2-1/2
2,750 2-3/4
3,000 3
3,250 3-1/4
3,500 3-1/2
3,750 3-3/4
4,000 4
ABMESSUNGEN IN ZOLL
NENNDURCHMESSER  #4 #6 #8 #10 0,250 0,312 0,375 0,437 0,500 0,625 0,750
1/4 5/16 3/8 7/16 1/2 5/8 3/4
SP100
STANDARD
WAND-
STÄRKE
I.D.
MIN. 0,118 0,144 0,172 0,198 0,260 0,322 0,385 0,449 0,512 0,637 0,767
MAX. 0,124 0,150 0,180 0,206 0,268 0,332 0,395 0,464 0,532 0,657 0,792
WANDSTÄRKE REF. 0,021 0,021 0,027 0,027 0,036 0,042 0,048 0,048 0,062 0,072 0,078
A.D. NUR REF. 0,163 0,189 0,230 0,256 0,336 0,411 0,486 0,552 0,646 0,791 0,935
* In der Regel ab Lager lieferbar
• Alle Maße gelten vor dem Aufbringen einer zusätzlichen Beschichtung.
• Kürzere, längere und Zwischenlängen sind auf Anfrage lieferbar.
• Kundenspezifische Durchmesser werden auf Anfrage ausgewertet.
LÄNGENTOLERANZEN
NENN-
DURCHMESSER NENNLÄNGE LÄNGEN-
TOLERANZEN
#4 - 0,250 L ≤ 1,500 ± 0,005
1,500 < L ≤ 4,000 ± 0,010
0,312 - 0,437 L ≤ 2,000 ± 0,010
2,000 < L ≤ 4,000 ± 0,015
0,500 - 0,875 L ≤ 4,000 ± 0,015
REGENRINNEN-ABSTANDHALTER
Distanzhülse zur Abstützung von Regenrinnen
bei der Montage am Gebäude.
STANDARD-DISTANZHÜLSEN
SERIE SP100 - ZOLL
L I.D.
(A.D.)
(S)
WERKSTOFF
F  Kohlenstoffarmer Stahl

de
5
Bestellbeispiel: SPCR 0,312 x 1,250 FH SP150
SPCR Nenndurchmesser x Länge, Werkstoff, Oberfläche, Serie
LIEFERBARE LÄNGEN
NENNDURCHMESSER  #4 #6 #8 #10 0,250 0,312 0,375 0,437 0,500 0,625 0,750
1/4 5/16 3/8 7/16 1/2 5/8 3/4
LÄ
N
G
E
0,187 3/16
0,250 1/4
0,312 5/16  *  *  *0,375 3/8  *  *  *  *0,437 7/16  *  *  *  *0,500 1/2  *  *  *  *  *0,562 9/16
0,625 5/8  *  *  *  *  *  *0,687 11/16
0,750 3/4  *  *  *  *  *  *0,812 13/16
0,875 7/8  *  *  *  *  *  *0,937 15/16
1,000 1  *  *  *  *  *  *1,125 1-1/8  *  *  *  *  *  *1,250 1-1/4  *  *  *  *  *  *1,375 1-3/8
1,500 1-1/2  *  *  *  *  *  *1,625 1-5/8
1,750 1-3/4
1,875 1-7/8
2,000 2
2,250 2-1/4
2,500 2-1/2
2,750 2-3/4
3,000 3
3,250 3-1/4
3,500 3-1/2
3,750 3-3/4
4,000 4
ABMESSUNGEN IN ZOLL
NENNDURCHMESSER  #4 #6 #8 #10 0,250 0,312 0,375 0,437 0,500 0,625 0,750
1/4 5/16 3/8 7/16 1/2 5/8 3/4
SP150
DICKE
WAND-
STÄRKE
I.D.
MIN. 0,116 0,142 0,168 0,194 0,254 0,318 0,381 0,445 0,508 0,632 0,758
MAX. 0,124 0,152 0,180 0,206 0,268 0,338 0,401 0,475 0,538 0,672 0,798
WANDSTÄRKE REF. 0,027 0,036 0,042 0,048 0,058 0,067 0,078 0,087 0,094 0,102 0,110
A.D. NUR REF. 0,174 0,219 0,258 0,296 0,377 0,462 0,547 0,638 0,711 0,856 0,998
* In der Regel ab Lager lieferbar
• Alle Maße gelten vor dem Aufbringen einer zusätzlichen Beschichtung.
• Kürzere, längere und Zwischenlängen sind auf Anfrage lieferbar.
• Kundenspezifische Durchmesser werden auf Anfrage ausgewertet.
LÄNGENTOLERANZEN
NENN-
DURCHMESSER NENNLÄNGE LÄNGEN-
TOLERANZEN
#4 - 0,250 L ≤ 1,500 ± 0,008
1,500 < L ≤ 4,000 ± 0,012
0,312 - 0,437 L ≤ 2,000 ± 0,015
2,000 < L ≤ 4,000 ± 0,020
0,500 - 0,875 L ≤ 4,000 ± 0,020
SCHEREN-WAGENHEBER
Acht Distanzhülsen (verschweisst)
werden als Abstandhalter und Verstärkung
der Drehgelenke eingesetzt.
DICKWANDIGE DISTANZHÜLSEN
SERIE SP150 - ZOLL
L I.D.
(A.D.)
(S)
WERKSTOFF
F  Kohlenstoffarmer Stahl
OBERFLÄCHEN
K - Blank, geölt
H - ArmorGalv®
PRÜFMETHODE
I.D. - Lehrdorne mit Gut- und Ausschussseite
Länge - Messschieber
6